Flávia Manarte Hanna.
Contratada: AMC INFORMÁTICA LTDA. (CNPJ 62.541.735/0001-
80). Objeto: Prestação de serviços de impressão com fornecimento de
equipamentos e insumos (exceto papel) para a Procuradoria da Re-
pública no Estado do Amazonas. Valor Global: R$ 79.791,00 (Setenta
e nove mil, setecentos e noventa e um reais). Vigência: 01/03/2016 a
28/02/2017. Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preços nº
66/2011 (Pregão nº 51/2011). Data de Assinatura: 29/02/2016. As-
sinaturas: - Sra. Flávia Manarte Hanna - Secretária Estadual da
PR/AM, pela Contratante e o Sr.

[...]

termos previstos na cláusula décima quarta - da alteração; Funda-
mento Legal: art. 65, inc. I, alínea b c/c § 1º, da Lei nº 8.666/1993;
Processo: MPF/PR/MA nº 1.19.000.00028/2014-86; Cobertura Or-
çamentária: Elemento 339037, Programa de Trabalho
03062058142640001; Valor mensal da supressão: R$ 2.201,88 (dois
mil, duzentos e um reais e oitenta e oito centavos); Novo valor
mensal do contrato: R$ 8.502,03 (oito mil, quinhentos e dois reais e
três centavos); Nota de Empenho: nº 2016NE000016, 19/01/2016;
Signatários: pelo Contratante, Flávio Roberto Martins de Matos, e
pela Contratada, Igor Araújo Aguiar.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

[...]

46.775.003/0001-06; Objeto: Alteração das seguintes cláusu-
las: Cláusula Terceira - prorrogação da vigência do contrato originário
por 01 (um) ano, de 15/02/2016 a 14/02/2017; Cláusula Quarta - a
partir de 15/02/2016 o valor mensal do aluguel será de R$ 142.725,46
(cento e quarenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e
quarenta e seis centavos); Signatários: MPF-PR/SP: Elisa Brito Silva,
Secretária Estadual e Contratada: Leonardo Fabian Altstut, sócio;
Data: 12/02/2016.

Espécie: 8º Termo Aditivo do Contrato nº 08/2012; Processo PR-
SP/DICGC: 1.34.001.000964/2012-56;

[...]

50.400.407/0001-84; Objeto: Alteração das seguintes cláusulas
do contrato originário: caput da Cláusula Primeira - exclusão dos
postos de copeira e diminuição dos postos de servente; Cláusula
Quarta - a partir de 01/03/2016 será pago à Contratada o valor mensal
de R$ 39.290,26 (trinta e nove mil, duzentos e noventa reais e vinte
e seis centavos), perfazendo um valor global anual de R$ 471.483,12
(quatrocentos e setenta e um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e
doze centavos); Parágrafo Segundo da Cláusula Primeira - a partir de
01/03/2016 a garantia correspondente a 5% (cinco por cento) do valor
global do contrato será de R$ 23.574,16 (vinte e três mil, quinhentos
e setenta e quatro reais e dezesseis centavos); Signatários: MPF-
PR/SP: Elisa Brito Silva, Secretária Estadual e Contratada: Paulo
Roberto Piccolo, procurador; Data: 26/02/2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2015

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 84/2015;

[...]

a Procuradoria da República no Estado de São Paulo; Processo PR-
SP/SLDE: 1.34.001.002991/2015-14; Processo PR-SP/DICGC:
1.34.001.008014/2015-12; Elemento de despesa: 3.33.90.30.09 e
3.33.90.30.10; Vigência: 12 meses contados a partir da assinatura;
Valor total registrado: R$ 194,97 (cento e noventa e quatro reais e
noventa e sete centavos); Signatários: MPF-PR/SP: Elisa Brito Silva,
Secretária Estadual e Contratada: Paulo Ricardo Huberman; Data:
07/12/2015.